
- 
P'. DMINISTRAT 

FLS 	 

 

* 

 

Diário Oficial d o   RUBRA 

LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTEMAJ  

Ano iv; Edição 009. Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2021. 01 Página. lj  

surtÁRIo 

AVISOS DE LICITAÇÃO 	 01 

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

A Casa Legislativa de Capinzal do Norte - MÁ, através de seu 
Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
do tipo Menor Preço por Item, o qual será processado e julgado 
em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiaria-
mente as disposições da Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações 
posteriores e as condições do Edital, conforme os objetos a se-
guir: 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 001/2021 - Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.001/2021. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de materiais de 
expediente e consumo para atender as necessidades da Casa Le-
gislativa. DATA DE ABERTURA: às 09:00 horas do dia li de 
março de 2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 002/2021— Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.002/2021. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de materiais de 
higiene e limpeza para atender as necessidades da Casa Legisla-
tiva. DATA DE ABERTURA: às 11:00 horas do dia 11 de março 
de 2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 003/2021— Sistema de Registro 

• de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.003/2021. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de combustíveis 
(Gasolina) para atender as necessidades da Casa Legislativa-
DATA 

egislativ&
DATA DE ABERTURA: às 15:00 horas do dia 11 de março de 
2021. 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 004/2021— Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n°02.1802.004/2021. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de gêneros ali- 

1W9: 
entícios para atender as necessidades da Casa Legislativa, às 

W09:00 horas do dia 12 de março de 2021. 

o 

será realizada nas dependências da Câmara Municipal, na sala 
da Comissão Permanente de Licitações - CPL, situada à Aveni-
da Lmdolfo Flório, s/n 'Vista Alegre - CEP: 65735-000, Capinzal 
do Norte— MA, no dia, hora e local acima em epígrafe, em que 
serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. Edital e 
seus anexos esta disponível no Portal da Transparência da Casa 
no endereço eletrônico: www.cmcapinzaidonorte.ma.gov.br  no 
sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na 
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, de 2  a  6,  das 
08:00 às 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do 
E-mail: camaracapinzal@outlook.com.  Em atendimento as re-
comendações do Município e da OMS informamos que a sessão 
ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distan-
ciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a 
sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e 
que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de pro-
teção necessário. Capinzal do Norte (MA), 25 de fevereiro de 
2021. lago Barrozo Coelho - Pregoeiro. 

* 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA 

CNPJ- 01,651,692/001-09 

PODER L GISIATIVO 
Rua 	o FIóo s/ii - Bairro Vista Alegre 

Capinzal do Norte-L. CEP 65735.000. 

Site: wwwcnicapinzaldonorte.rnagovbr  

Diário Oficial do Legislativo 

Sistema de Registro 
de Preços - SRP. Processo Administrativo n° 02.1802.004/2021. 
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica para o futuro e eventual fornecimento de materiais de 
gráfico para atender as necessidades da Casa Legislativa, às 
11:00 horas  do dia 12  de março  de 2021. 
DEMAIS INFORMAÇôES: A sessão pública de julgament 

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - 
Site: www.cmcapinzaldonorté' 

Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000 
ov.br  



SeiOlal'
11)9 

Gonçaloeo Dias 

AHmSD 0€ uciTaçÃo. 70M406 00 roECDs. 

O PlaloOea Ma,anoaol ao Gosrçalsss a-"0 a-loas do soa Camsasàc 
P,esarmtoaaLrutaçâa iatnaolStI,000a,auuos000m,aolo do. all,mssa005 00O 
mioS ooiruaso ralação na ,rtodalrdaoo Torrado 40 ereços On sço em W-
M,. GOlA e pai Ser, o. qoas sala plaoaaaauoa a  0qado, aro 
uurlool,rreaao mor-, a La, badomal e' O sonda, o aimm,çoas 0001ibros a os 
000Assas Asa Oa,,a,o ns,Im000a a sagu. .S0000ita000 

TOMODa DE PREGOS; 5' 10112021 rmoasso A4,o,r000ratnoo o' 
o2,mtua.0nirz021. TIPO 100.101 Poço  Ok,bai CIO/ETC Cenllaiaçaa e, 
ronirnsa para a/iiaalaÇio ao .aoa,çm n.eoIaeçâr rOsosrlra 000lmO)0, aro 
Oslo. aalaatgras para amoldar as naoaaa,OadaI da nmair,I.o 0000 OE 
010111 liso a 'ato rolas do ela moa, '010002021 

TOMADA 00 PREÇOS: 5' moraOar Pmoaaso Siaoirrl.Ir,ttoo o' 
03 1102.00512031 rIm. com  Moro Preço Onial OaJElt/ Oon001a000 00 
,nrroeoarr.or,çde Oo aarntçm 00 .on000a OiAlloa e. saCO ar SIiero,iao 
DO/

A. 
E  aA(RtçIeA mis no loras dado 00-30 vario 002021 

TOMADA 110 PREGOS: te, 00312000 rmrnso Ar8.tiolsln,t000 me 
02 	mpioSoc PIPO Menor Preço Global OBJETO Carriaroran 00 
eeir000a ano a Iamaaçaa no arraso, moroltonçdo Onemmi,io 0500nreo e,' 
*om,iraçdo Eodna Ema alarom a naOara-,aatas 00 mloielc,o Duna 00 
,1000T1000 ao 10000IoraaOo aia i(O.rrwI0002OaI 

7000000 De PReÇOS, N' 00402021 P100050 A&rr,r,i,toarine o-
82,180200912021 

'
02 10000000021 0100 , saamoi Pieço por ler, 00,11100 rorbraoeiat, se 

000lt000,010 aimaoss de CO, raia alarmo, as 0000st,,ia000 las 000carst, 
Oarstncayoaro Dc ,m,000ruso 	0505 moras Coara 100, n'avo 0.0021 

OtaIOagir000RiIAÇÕES Os rasadas Ritmos 00 l,isa,rra,,0 solo reatadas 
nas afOp.004nda da S,misl.na rAosrHal O, Aam:ralraç

--E- -A 

o os sai, ia 
Onmrfslo Oe-rrronarr. Oe Llc.çEI - SeL, á Praça /000 0100.0 C 	004 
rant 000çaio,e Co da,  rIo,, a ornar orado, em lIsa noras 
m.ldas o, errn,iaçIas de oinro.ma  e hoSOittçOo Cimo aiarder,mlIO 
l#Oomersd,çtee 00 Mlo,,réis e 0,08.10 rlo,'r,rr,,, ouro 0,1000 olotre'r em 

atoR e arnrada leme lala mOaO,a,cno 4.'atsareeri nooro 00 02 
os ao 0010 ra107anrr 0,,',r-e a sessa000..a no,, oiaosalo,laasniaaça,, 

ao nrasoaras coas aqso 0200 p415050190 001050/  l,as/u 00015000 O 0010000 
p00çdanemosiro Oaaaaaotao,sao,ro.loara lodosa, rnra, .,oados 'o a,, 
da 	Pratarua 	la/oca,, 	lo 	andoraço 	.0000105 
laga/vara goonart.,aas.lrr, gol 00 00 PrsS do 1i,rflem4nclado 1,5,S0/Om0 
60000-ano mtarsoamrraa g000.sd,asma reto annao,r00an,ras'uO,'arar 
a ia aIo da TCrlMo no 5100000012000 ra'otiém p000l lar 00,040000 o 
00000. sa,a do Cariusaa PmnallflR da LrOtaçào.CPI. tecaloado 'O 01.0,0 
do Prrladaoca roavoOat o Proça /080 amanso Celd000 aos moio trniçae,eo 
DIas - MÁ aol' a R aas 0120m 1200 'rotas godeodo aotea au,  soou/da, 

moas do 00.2 spm0a,.Çromorat anImo Lnca,,snoariu advora, ira mentes 
data000 astral atados 000lataa. 0,0. Mal. 2000 

 

1.uam00000 2020. Mal,a 
E- - - Moura Omoras. emadarla 00 0105 

10 
Gonçalvei Dia, 

0005000 LIcITAÇÃO PREGÃO ELETRÓPACO 

A Prata,saa Moaropar ao Om'rçalao, 0,aa- Mlv atiasél dama Praana,o roma 
proroia raro -- ata MM--do, 000 Oslo isoseando ioraço la 
rilOdaSiada bi9OO ia --- ELETRÓN,Ca ao meto Mona Preço por roer a 
F.. REGISTRO 101 esEÇOS os soas solão Oonu..,aeu. O e,,aadt, se' 
oao'lolrodednrom a La' n'lo 52902 0,00.0 EmalA 1/lO 0242011 000,0101 
t,Soraosio,s las oomrpsimlonAios o' 2311206 000,-ad. polo 10 00147314 

DOsaro medona 2' t S0Oi0 e asolaçees e m,otid'aoaoeorlo rol San colorI ar 

4.0036000 d L. Ir' 800002 r ,llo ,on,0000a coo oaflçlen 000 ESoco 
a Wgral esrao&adtr 

roEoÂO ELOTRÕNICO. II' 1111miz0:1 - Soou-MA 00 0(010000 00 
PREÇOS. molosso Mniomomtasso ri 12.1102.00tiOtll. Imr0000,000li 
Pio/em ,o.ronmaol,OI000IICA  dor/o M0000eroçapriilov pa-annor000lo 
Oh PREÇOS Co/PIO Oo'rsalar/âa 00 reines, poro o 'noneaneomo do 
gIremos a,,tre,rdooa maria. ocaopos,çao 00 'salmOs escora' ao 10100 as 
r000s000001 da 0011010,501000,010400. E0r,OSO& 01505 TE 51100,100,0 Os 
rOtloaas&OainOoleotOod0002m 

PREGÃO Ea.E'TRÕNICO. 5,  00212121 - SISTEMA 01. REGISTRO DE 
PREÇOS. Pnotm,o Mololsmlatior e' 02.1002,00212021. r,I000LIDADE 
Proflo, m.aUomro ELETRÔNICA aasra MtndroinçopalIenl tamaREtISTRO 
OE PREÇOS 0020101 Caeliaraçrn 00 000p.'.sa nota o 0115,0 050050' 
ten100aor,rlta da rliaooamn,nlm p,ia a 'atordoo soara pra O,rdom .5 
ranmoadaasa na Sonrsatio ——M o. 00-ao, DOÍA DE ABERTURA Os 
100010035005, 000rmrmçoda2321 

roEaAO ELOTRÕOIICOr 00 ooaiDRar. erucasso Admlr055almor 
02.1100,E01120fl 50000120000 emoção lIa 0,-ria clET0120llCit do limo 
t,le,e, Preço pn lar, onJErt 000li,l,0ao ar erlprasa cama olo,,,ocar,emao 
da génmoo almamacaaa amorna. rnalar,,5 0.1051.0, 1-i- 

-1~ 
,daa,a,rlac

Amarramos. 0m0 0*00 hP 

AOERTIRS a l0.00rois0000,s ir de-nat0000202i 

PREGÃO ELETOIÕOIICO; 5' OiaODR21. Procousa Adnrtorsratton .-
.2 1M2A04U021 

'
oa,rooz,00aaaoal M000LI000E Pt,gOo no Orna cLETIi00100 00 Opo 
lareiro, Presa pa. loro COJE'ta 0000al0000  do .spr.s. cala o lollosa000o 
da sarlrAl,u.s rara atendei 	'rao.m,daOrs aae Oaseaia,las r,su-nroça's 
DATA DE  ABERTURA as is  ao 1,0100 does it da 1março as 2521 

0014010 ItOFOIStt5ÇAEO Oa aeeeles eStIcas 00 laçonlelro 50100 ,nal,00ilat 
01000nlowmoole 00 ego liOOeJ'OlOo, bUrr,ieiloia0005 cio,, O na amo o 00,8,0 

maroto, O 040,1 elas o0çooiaé em, lodo, OS ,,001,S0000 ra Soe 00 
PtalaIsr, 	Mtai,/,i 	50 	00000/o 	0101150150 
1r1045'ONoorogomoalaneasmagottei noPr'maOetranps'Amnoaomdofl'olpa 
el10l'lera-n r,,misiareeomo g,allSsssdaS lera Som 50'aoe,sO'rmaoreotas /Ol,oaui 
os no .bir,,eic bemmon,00 'rOos '50,00 ttienem000005 montE' Ir stIr 

TCICMU 00 sOeoa '0000P n lolmsem rode', oeo mamo/meda, 01.00 moa ,aa 
da CORr,lsalo Par.ramlaflla da Loe,açSn-CPL laoalu.da ro 010dm da 0,5511/O 

0&,ao/OaI 4 rloaa Jolo alIem Cardos,, 004 morro Gnerç,Io.s 05.- RÃ, do 
2100'. da, 000010 ' 0001 700 hora, podem,dn soldo Se, ,niloi.dO armm'ds 	E.  
mal, 000gaas4leOtrlaEsOtm000latnio aaoora: 110 mimara ,mrrdarrço a a-
mao 000dm e prot'anrortanre nn ioOnRo .5090 ll5S-1a02 000tça000 OS, 
MAL lOS r00010a 002021 MetIa (dm04, limo. Ganes - Prago.oa 

esportes@fnirante.com.bq 

Sampaio Corrêa anuncia 
Inc is um atacante de olho 
em calendário extenso 
Diretoria do Incolor anunciou a chegada de Jajá, de 22 anos, que vem por 
empréstimo e pode reforçar a equipe já na estreia na Copa do Nordeste 

W. 102O5/2V 

o primeiro não se esquec 	
AD MINISTRAT 

Ferreira marcou seu Prlmri como 	27  
profissional e ajudou o M 

RUBRICA 

ESTADO DO MAPOAI4/IA0 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BURITIRANA- EIA COMISSÃO rtRwiiEeuTE 011 LiCITAÇÃO 50150 
DE LICITAÇAO PREGÃO ELEOO1OMCO 00 002/2021 - CRI, OBJETO 
Ci000ataolo rIr ranços Iamr,Inos 000 rornoc,,rrontoda ao. rlo,loaooa 
O,rRiI300 e seialça. ooanrplalitorm000 ABERTURA, rI ao lAnça de 
21/21ar 00110 5005 /Horaro de OMntlma - [lei ENDEREÇO
ELETRS'OIOICCP Poda, do Cooerioan no (/ooe'ma Cadeia' - 
amor-7grpsnoaroemne[ansnor e. 	Corago 	UASO: 	800134 
OBTENÇÃO DO EDITAL O EdO,] rola O;sO,rtndoiraodo .-oc lAngra 'o 
moAneça 	aiarr&vm 	no-o ooroosgnon-mran,ermuq,,uot b'. 
60,4501025-lo oma,gav.Es no Ida/lO de UlitoçOes - TCE - MA. padnedr 
Anda ese obtido pan mato ao soloaaçlo 00 .01*1 
pogjemsro-ISborvrana ma sovas  o poo riso ttar,ataau lido e Orttsio Om 
saio somado onpl,ssa modianr, e ,0000linm,ro mie 'OS' 200/) solo moarsi 
Soom de [lAN lDmiresee do Otnoadaçac tA,,rOBal,  ria sod, da 
Cn'nesão Pnnraimrie ao ouoaaçCes van rmorornço 1,0 ande da 
O,eierioot,lae,opai de Nor-vem. MOI 0:10 oro Às Senado,  La R.—
eis Canoro nu. d,ss Citas nu Oorøro da 0000 noma, A. 1200 lonas 
momo oldoiOço o parindo na qual os asnos do oros5500 oomnial'alroo 
"--.à.a-ar, cata frarqomooda aio 0000,5500. JODd tRaMO 
QUEIROZ MADEIRA. FREI000IRO OFICIAL 

Leia n'ais era 0058adaarra,aom 

P
io falo deoSampao Cai-
êarrádlopatattdosamd-
aneo'rrtnteoCampecieatn 

Maranhense e a Copa do 
Noodouleuprruidrolt'Sétgia Fruia 
Oronnno mais um reforça pata 
ataque A mais sova aquisição da 
finória Quenda é o atacante anda 
80mb Sauna Silvo, cinbetad,irninv 
InÍli. de 22 anos, q-

1- p." 

rir-

pnêstrmo dofloav,sia 1RD 
Após nonfinrtara vototoatação, 

Sérgio reata olifleoti que ojogariur 
jarstamãdfapossçaoparaaparttda 
c000009port, oaflhiadofletto,,jtnia 
proarooartaladadapnmrtoa ['asa da 
Copa do Nondeoto 

'E via jogadooqno rasara tendo 
disputado par oUtras Indo equipes. 
mas conseguutoos lraaé-loe tenho 
cssoeza que (ArA sai hompapri vau-
onde a camisa do Sarnpaktvammo, 
iegslarini-lo pura l/i.anàdispntãçao 
jáparaaoossa estreia na Capa do 
N~ ditar, 

Além do Enaviola, o novo ala-
1/mim aistisala pasoagenu pela 
equipes do XV de Pinaoiraha, rei- 
crúma 'A 	ida llioCjajáJ- 

0-,,,, a,, 

aaoart

namotrvoan lado tino Santos core-
p,iolieiros na CO José Conto Ma- 

flnpan de venrer seria dois pri-
melros ogto pelo C.tropenriarn 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BURfl1RANA - EIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA N' 001/2021 A O,olSuas U,an',opaI 1,1 3-- - 
MA oro moo da 00noelara l&noÇS ar Odt,naçtn n'na co/rriroo 
etO oir,eraflove o Lei IS Ir 947/2009 Ir Ranalaçeo ITOiF100E 
02612013 atuilloada pala Ralofuslo CD1FN700 o0  942010 p1. .-. erA 
CHAMADA PUBLICA oro 12lODtzc2I 5a 0*00, r11, ardo au e 
lda,içea' ato na Sua Sanado. .a Rasga 00l CNT,o, BolAr 
lala OS odelesaaIlas Rio sorriais taro a AlO,wraIra< P-Sdo,a 
MacacOa o 000000mmoo ao 	COMERes AL 	- IDO DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO RMPREENORD 	FAMILIAR 
RURAL Ondas a, eiras poiloerer a CHAMADA PIJRIJCA osta,ao 1 
Aspos'tlo dos mr.i050.dm  mIo. sagunro, Ova. .ndor,ço .lntrttroo 
ano coamos. rra una no ao, Sri isa amei,, 0.5000Cm 1200 saras, ria 
todo 

 
da Otoroado Pocorananto se Lora/em 570 na 00 Sanado,  tu 

Rocqco sol Corrira ser-Casa - 500 FERDIOBI SANTOS COSTA - 
500SETÁR,O MONICIFAL DE EDUCAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE IMPERATRIZ 

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO 

EXTRATO DE 100910 ADITIVO - PRORROGAÇÃO 

I. ESPÉCIE: 2' Termo Adulto ao Contratou' •II2IIIL0CM. 
Soara., oro llI,lllTirtS orar, a li,-' t Ãm.IA 51561 C'trIf Iii 11161/, 
paro potoanda do, 001nl5ea di 1-~ ,k-  lesduol J. 
ORJ0110: 10 promas letra, Aditar trio traI objeto protoapor o 
reato da ctgioaia do siatiraltl arpra p0, mais II dm01 matei, a 
barrAr dc III do Mano & 202 

3, 
	

MODALIDADE: 1etrporrro mis' l.aoiasao o 90) 2510 ~M
4. FL'NDAMRXTO LEGAL: ao SI/ir/ira II, aio Lo. o' 0.6(6200 
9. 	REFEROSCIA lao.00'raoldrnroiarralromr li lli0I,ISII'TOIO 00/00 
6. 	VIGtNCIA0 1110.1.70210010.12022 
1 	VALOR 00,56001120 II ralaorco lati rmmtl. pia coa pafro rei 2 

IA/boi paoarlaa ala 6590110.10 lindo rol 
8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

lIma isrroko,aCmaldaMaaaorpai 
02.1.14 t22.00i3.2041 - Marotiunula dar Aitvolodnr o Proelars da 
Serrosura 
N,IararaHi.3.9O.30,O0 (Na-Suiviça do Taoarr,ts 'Potras Finca 
Cicio 23 	 EiaOr'ilál IueostoomPnr'tpriaadmrMonnoípo 

9. DATA DE ASSL'SATURA 20d01'2021 
t. SIGNATÁRIOS, polo Cenn.tantr, 011,51, AS 10610) SILVA 

PORt-IRA. promamtta dar 011 tm - 39029a941 5SP/MA o CPI- 'MF o 
269,li9SE(-9I. a. CARLOS LIMA Dl, ALMEIDA. 

o 
06 IS. 

701041107.2 s11-MA   c ('P0901 o' 1174 0*4 003-Itis 	111sf 
ANalISO) SILVA PLRI,lRA. Iortr.rlat do OU a .1/8004941 
65PMA. o, pois C.a.teeEIde. ANIS MIRA 110011,/ 1)101/. 
unrada,m dm 01/ a'Eit/lirl IaSPiotA a ('P1 'PrOl o" a.05.lO5t8I5..Ia 

Iorpeartre'M& Toda kmotc mIo 2d21 

C.at II.., de Alari'ad. 
llosiakrilicnditoitlmntta,pr,m 

liot durAra, Saio, Corria. 
Ao',lolnmlo ,ic Adri,,ertrisçnoa o 54r.lcm,owS,' 

Sanopaio 
	

O Tricolor 
estreia neste 
	

enfrenta o Sporl - 
domingo, 28 
	

em Recifr- 

CtiMORA ULFOCIeUL 00 CIS10NZAL 0.) NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL 

A 0.0. (ngsaraa da CRIme.] do Nesta - Mlv .0.00. do 0.5 Pl.gaeko toma 
çriSim lota matrroérmpnrn dos ader,,aeitira 400 

-,-"50
1.080

d~ 
lar*501.080

d~ o. ladina Io-do uno Mano-  Paço P,Roto, a oá 
sair aio/cIsmo e ,iaato 00, utnr0000.de luar 2 EA, TrOarA IS 10 52$1C2, 
iats,araoanl.nie a, OlEocIçua, 00Lei I'.Oaraln O 000102 e dr.raçnet 
pamalmoim e a/arrogues do 1 0121 ventu,nra tu tapIm O sagrar 

PREGãO PRESENCIAL 5' 20112027 - 1—.  IA 005.500 4. ereç20. 
DSP rtoorsso adrro,lsrrarleo IS 021802001/2021 1900 leira, Prrça em 
Orle C*-]E°O rn,alo'mao se 00000u oro/na rira o louro e eaeatu.: 
I000n.-nroln ,rr rr'Aerats ao napn500Io n vofls,ono Ema ato-DOr as 
rmeoossrda,5o0 da Cara Leç:0.00, DATA DE ABERTURA Is 0900 hora, do 
Ao rleneo'çvde2 l21 

r000A0enEsEplCras. s•ooai2o21orswr,raaaR.9isoror,egos.sRp 
Prusa-sa adirA,rurrasm e' 02.1102 202/2021. TRiO iJa,  Peço -:-
OBJETO toiraraçdora p5sso. andasa oaan ha-  o.,ass,a, lã--. 

'oaloaroo Se Saiem • soTarea pai. 018001, as r0005sntaam eu Cosa 
Lr02bm,a, DATADO ABERTURA mil 00 no,,, 00 dail 00 oraço.Io 2321 

pcqnisóoeR050NcraL: 5' 01212021- SI510er,aa 005,500 P?0100 -5100. 
Praoanu ABr,Hnlsrra500 ml' 02,110220312021. TIPO Mama Flaço P. 
OBJETO; tiotafição 00 ocorra ttordo.a as,, o irdaro o noeMAS 80lrSrelarmo 
de sonata aos 'SamOa asa aleIte.' a, r.c.saaaOn da Cara Loaósa 
DATA DE ABERTURA ao 150.7 rola/O 0,0 ,1 0nanto do 2011 

PREGÃO PRESENCIAL 5a  20412021-04.1.1v. do 11.915cm da Pl0500 -DSP 
Penr..,o Mrtllnisi,arIoo e' 02 1802,004i202t TRIO: 50090, brava Ol are 
OBJETO: tartataçan ao traem aias. pai. u futuro. .ae,Osa loamraoariont 
do BArRiga -i-ps,a  M- -1 n,uo.daa la Caro E.~ ia 
0001 r0.a 4.Ao 124. lsaa5a a. 2021 

PREGãO PRESENCIAL 5' 00512021. SIorerrade Reginaro doPe0505 -DSP 
Peomsso adraotstranun mi' 0211020042021 Teto W- p~ es, IRes 
OBJETO' iflDOç 00 00 ressoo 1/soco pelo. iolomr O earmrta Io--
de rnai.reu e. 914100 OSlO roendo,,, moo.naados 00 Cosa La)ai.tra, Ii 
112000ta.detla 10980r050002021. 

AM IPIFOtDSAÇÃES; a nossAs cuariva ao ealsaeronia nora"'~ lias 
deocrsldrn.as da CSr,a,a ~-M.ra sala 00 Camoste Io-- no 
101,0000 - 12111 00,010. 8 manA. 1.09400 Cloro, nor Virra a/role CEP 
00730000 Capnoai do cair- rato mero, lo,,, local ao,no rei rolarA., ocr 
teor serRo eoehirn 01 enoevqre, no proono  e vroaaoaç&o Esol e moa 
000200 ao, 	o,Ionl no Portal oa 7lw000ranola O, Caso 'o anrd.reço 
d.rr0000 iena.to'ofleioaia000tt. mira 700eO rir namore, 54000 a Nebõrl 
podria sai mn,máraro 000120 na a.. e, Corn,e,ao 00're,nmmo na la080çdo- CP. 

e. 2' • 0'. e.08 ,, 00001.1200 'aras pooamu au-da se' acAMado .00045 
ao 0-sei-  vn'noravaterrmIooAoar do, 01,1 o,la'em-.orou as msminar,0,ÇOes 
do Sino/Oro OU, 014$ rlantrrrm ria asnado marrano se, rdul analIsa 
.51.00 ou. moa .Mab.Ianda Uatanoarc.rra minora 2.02 vaSa de cada 
oaitcçanra amasfla senda, leoa solA abrgMoo.a 2/12058000 leso/aias 
Seta,, ou.  tara pararia pasta las traia da AluA e anos o. 0010500 

1290-104 01 0/ad. 0111/ 25 do 940am da 2071 lago 8— 
Coava.. Ome,o 

A 
ESTADO Do MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

EXTRATO DE 100910 .50ITIN O - PRORROGAÇÃO 

ESCOO lO, i loreor ,'mal,rioo ae (ileSa/o ti' 10111211211-160011. 
friaad,, rio 20-02,2018. amo a oarpuma 00.1.21 
isimOri I(1RAI.i(N II) FLEI RÕNICC1 CtibIlÁiL'Il.l 1. 1a1.00IÇI)S 
1 1519 pai, 	1ncrarri'Oit rIo oarstmi Ia r,gil.irsri;i oorrr loar,a-onoror,I,,  
.10v orfaqloomorur'r rio renino tL-iot,snlalr', 009mc'Iratlaloil' a 
irrlalaçle a rtanolo,rçlo de sIsIaIea do m/roil00000slrl trrioriiroda, da 
onera cImElnaa rr,dr,,IeoI ataemro o seost,r da' m,tsrmto,mar .pala .10510: 
aiim sn,bemloru toseelini,. lorO 'liEal5 do AderI,trdtaçdo I'ulilca 
MnlIIi/,pal (ddraitiiorraçdmr miaraS 

2. 	OBJETO, 00 pitraran irreor Adirisv, /001 por 01101,1 a pemrnngtm' 
prato, do siomiocla di L'mimrlt,Ie l,jlt0 alt rara 12 (doce) etcallo. 
0004., do 20,í, Eas/li'.r rIO 71191 n TIl rio- lostrOcirir do 21122 
FUNDAMENTO LEGAL. Sorgo 17. II. i 

-' d. 
l.i 0.Atdsle5 

REFERÊNCIA, h-'sd,moraHoaltsm 02,04.IICIOIEo2S2O-
SI'AMII 

S. 	VALOR: 110 I90.000,eEloamco,olaal,i ratil 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 

022 04.0104.122.0029.2017 - Maoaiooçll' Bo Alasrd,rles o' Potro'." 
da S--fia - 
Nolsrrr,ta 03903920- alarmo Snm.tes da Io,uoimos - 'moaro 
laridmato 
1 oh,, 1'4 	 0,1010 11.01 00101 901 - Eocsr,.o tI.drrdrcn 

7. DATA DE ASSINATURA, iOa'02'7r17I 
8. 

 
SIGNATÁRIOS: pala Cosa-ana... aost Ap110INhi) SILVA 
FERI LES. R(. o" 008194045 S60'MA oCPl'ialE .'lrlarOOOOIIi, 
SI.. 'cl:, Coalratorlo, S'lKt,It.msladINÇAl VI_lI lOA SIlVA. 0010' 
11,4090. lo'.P '010 ot,Pl' MI o gO 172 191.08 

Md. 10,10 I-- k- 2921. 

J,.é .°anlrrleaa Silva Preeina 
Sr.-o'reuI ii do .5,lrrrmoir;ooçà,' o 'mlt-ifomiooraçlio 

equipe Triroloi tricoto a Ime-
paraçào para o dunio na tarde da 
quarta-Orara. 22,00 CO Jose Cidos 
Macieira Orcem iegrnrraflvn para 
os jagadiros que foram titulares 
diantto do Sair José eatiuidadr cuot 
mito programada ao Leolarite do 
gropta 

Estreante coto a camisa boli-
rifaria. oiopraMaihosa,Cat.tjmarni,a-
005 lan gol de péoauli na goleada 

sobre o São [tal e derramo, nem-
probo da eqaipe cnn campo. 

'Piimtnitoéairttriorraaderutmirar 
letiiddode.amtla osala prol tada qrtr 
envolve o nosso trabalho durante a 
somaria. Lógtc- qun tufo iria uni 
começo, lias 	prolrie qrte rOl 
acredito muito e - -o feihrpon ler 
eorreadoniarrnedog - afirmou e 

O NA WEB 
Mais latirias de €2000110 eIS 
.fltfloaetar.m 

ranlrrtrae 21121. com  golradao por 1 
o 0. o Sampaio Carréa roodaadrava 

agora valor preparar para mirrar 
lia Copa do Nordeste 2021.0 pn-
melro dnuafio Sená contra o SparC 
(Ni-1, d-m 28, ira Ilha do 	  

Rntao.mnReeiEe)PE). 


